2025年６月９日

各 位

「脱炭素経営入門セミナー」の開催について

株式会社山形銀行（頭取 佐藤英司）は、カーボンニュートラルの実現に向けた取り組みの一環として、山形県

および株式会社荘内銀行、株式会社きらやか銀行と連携し、企業の脱炭素経営の推進による県内企業の

脱炭素化と競争力強化に向けたセミナーを下記のとおり開催いたします。

 当行は、今後もサステナビリティ方針に則り活力ある地域社会づくりに貢献してまいります。

記

１． 日 時  2025年７月２日（水）13：00～16：00

２． 会 場  山形県高度技術研究開発センター「多目的ホール」（山形市松栄二丁目２番１号）

３． 開催概要

（１） 講演「昨今の異常気象や山形県の気候変動からみる脱炭素の重要性」

講師：エコアナウンサー 櫻田 彩子 氏

（２） 講演「なぜ今、中小企業が脱炭素経営に取り組むべきか？」

講師：e-dash株式会社 パートナーサクセス部 小野 英樹 氏

（３） 事例紹介「経営者が語る！脱炭素経営の必要性とメリット」

・有限会社本間産業 代表取締役 本間 尚貴 氏

・日崎工業株式会社 代表取締役 三瓶 修 氏

（４） 山形県の脱炭素経営に向けた支援事業の紹介

（５） 「省エネお助け隊」事業の紹介

４． 主 催  山形県

５． 共 催  株式会社山形銀行、株式会社荘内銀行、株式会社きらやか銀行

６． そ の 他  2025年度は本セミナーの他に、脱炭素経営に向けた経営塾の開講を予定しております。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00～17：00